
 
 

Consorzio Servizi Val Cavallina 
 

 
 
 
 
 
Oggetto: Progetto Fondo Inclusione Autismo (CUP 

E84H22001750003) –  Impegno di spesa per percorso di 
musicoterapia – CIG B818EDFC9D.- 

 
Il Responsabile del Servizio 

  
RICHIAMATI: 

- la DGR n. XI/7504 del 15/12/2022 ad oggetto “Fondo per l’inclusione delle 
persone con disabilità – Legge 21 maggio 2021 n. 69. Approvazione del 
programma operativo regionale”, con la quale Regione Lombardia intende 
sostenere e finanziare iniziative per la realizzazione di percorsi di inclusione 
sociale attraverso progetti innovativi che puntano a creare contesti inclusivi per 
tutti e non solo spazi in cui supportare le persone con disturbi dello spettro 
autistico”; 

- il dd n. 1277 del 02 febbraio 2023 “Attuazione DGR n. XI/7504/2022. 
Manifestazione di interesse per l’avvio di progetti di cui al fondo per 
l’inclusione delle persone con disabilità – legge 21 maggio 2021 n. 69”; 

 
PRESO atto che il Consorzio Servizi Val Cavallina, ai sensi della suddetta 
manifestazione di interesse, ha presentato un progetto risultato beneficiario di un 
contributo pari a € 400.000,00, approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 
38 del 20/06/2023; 
 
VISTO che, nell’ambito del progetto suddetto, si ritiene di organizzare diverse attività 
sul territorio ed in particolare, in continuità con il percorso avviato nel mese di luglio, di 
continuare la collaborazione con Gabriele Capitanio, musicoterapeuta, attraverso un 
nuovo ciclo di 14 incontri settimanali dal mese di settembre al mese di dicembre 2025; 
 
ACQUISITO allo scopo apposito preventivo da Gabriele Capitanio per il percorso di 
musicoterapia di cui sopra, per l’importo complessivo di € 700,00 iva esclusa per n. 14 
incontri; 
 
RITENUTO di procedere all’incarico, assumendo il relativo impegno di spesa; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 267/2000; 
- il vigente Statuto del Consorzio; 
- il Piano di Zona per l’attuazione della Legge 328/2000 in Val Cavallina; 
- il bilancio di previsione 2025, approvato con delibera di Assemblea n. 16 del 30 

dicembre 2025; 
- il Decreto del Presidente del Consorzio prot. n. 3342 del 15 maggio 2025; 
 

DETERMINA 

Determinazione n. 284/SS del 22/08/2025 



 
 

 
DI DARE atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
DI INCARICARE il professionista Gabriele Capitanio C.F. CPTGRL72P02A794R, 
musicoterapeuta, per la realizzazione del percorso di musicoterapia per il periodo 
settembre-dicembre 2025, impegnando allo scopo la somma complessiva di € 854,00 
iva inclusa; 

 
DI DARE atto che il suddetto professionista non è soggetto alla verifica della regolarità 
contributiva tramite piattaforma dedicata (DURC online); 
 
DI IMPUTARE la somma di € 854,00 alla gestione residui del capitolo 11040366 del 
bilancio di previsione in corso che presenta idonea disponibilità; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con e le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI DARE atto che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
relativo alla presente determina è il seguente: B818EDFC9D; 
 
DI PROCEDERE da parte dell’Ufficio Ragioneria alla liquidazione delle spese ed 
all’emissione dei relativi mandati di pagamento, nell’ambito della spesa autorizzata, 
previa verifica della regolarità delle forniture effettuate. 
 

  
 
 
 
    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                         F.to Gamba Dott. Benvenuto 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione    
             f.to Benvenuto Gamba  

                                                                           

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 05 settembre 2025 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                        Benvenuto Gamba  
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
       
                    
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                        Benvenuto Gamba  
 
 
 
 
 
 
 


